第６回蕨市中心市街地活性化協議会議事録

１．日 時      平成２８年３月２２日（火） １４時～１５時

１．会   場 蕨商工会館２階会議室

１．出 席 者          牛窪 啓詞   酒井 佳延 須賀 昭仁  滝澤 勝三

  徳丸 平太郎  富田 喜一 野島 善蔵  蓑毛 五夫

  森  康一郎

          実出席者数    ９名

          委任状行使者数  ６名

１．議   長   牛窪 啓詞

１．議 題

１ 平成２７年度行動目標の進捗状況の報告について

２ 平成２８年度行動目標について

１．議事の概要

定刻に至り、中澤事務局より、本日の出席者本人出席９名、委任状出席６名計１

５名にて規約第８条第２項の定めるところにより、本日の蕨市中心市街地活性化

協議会の議事は成立する旨を述べた。

続いて、牛窪会長挨拶の後、引き続き牛窪会長が議長となり議長席につき開会を

宣した。

続いて、議事に入り、議長、議題１平成２７年度行動目標の進捗状況についてを

上程、平成２７年度行動目標に掲げられた各事業の推進主体より進捗状況につい

て詳細な報告が行われた。

ここで、議長より、議題１につき何か意見はないかと会議に諮ったところ、須賀

氏より、わらびりんごを使ったわらびりんごサイダーの開発および機まつりでの

限定販売を行ったが、「わらびりんご」ビジネス展開事業の今後の具体的な展開方

法についての質問が出され、蕨市市民生活部商工生活室小谷野室長より、地域資

源であるわらびりんごは、現在収穫量が非常に少ないため、本事業はわらびりん

ごサイダーの開発および販売で終了となるが、今後も機まつりなどのイベント時

において継続的に限定販売は行っていく旨の説明が行われた。

ここで、議長より、議題１につき他に意見はないかと会議に諮ったところ、特に

意見はなく、全員異議なく承認された。

続いて、議長、議題２平成２８年度行動目標についてを上程、中澤事務局より、

蕨市中心市街地活性化基本計画に関わる平成２８年度行動目標について、平成２

７年度行動目標に掲げられている事業をベースに、次回の協議会の時に事務局原

案をお示しするとの説明が行われた。

ここで、議長より、議題２につき何か意見はないかと会議に諮ったところ、特に

意見はなく、全員異議なく承認された。

   議長、以上をもって本日の設立総会の議事日程を全部終了した旨を告げ閉会を宣

した。

以上、議事の経過要領及び結果を記載し、相違ないことを証する為ここに署名す

る。

平成２８年３月２２日

会 長   牛 窪 啓 詞

副会長   滝 澤 勝 三